ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	г. Зеленокумск

О внесении изменений в Положение о порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации Советского городского округа Ставропольского края, а также ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов, утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края от 04 апреля 2018 г. № 371(с изменениями)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 января 2020 г. № 13 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 01 апреля 2021 г. № 146 «О внесении изменений в Положение о порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями лиц, претендующих на замещение должностей и замещающих должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять указанные сведения, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 07 августа 2007 г. № 520» администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации Советского городского округа Ставропольского края, а также ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов, утвержденное постановлением администрации Советского городского округа Ставропольского края  от  04 апреля 2018 г. № 371 «О Положении о порядке представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации Советского городского округа Ставропольского края, а также ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов» (с изменениями), следующие изменения:
1.1. Подпункт «в» пункта 7 после слов «(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты,».
        1.2. Пункты 8 и 9 признать утратившими силу.

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании – сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края и в муниципальных библиотеках.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Советского городского округа Ставропольского края Киянова В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением п.1.1 настоящего постановления, который вступает в силу с 01 июля 2021 года.

Глава  Советского
городского округа
Ставропольского края                                                          С.Н. Воронков